



PREZES

Instytutu Pamięci Narodowej
Komisji Ścigania Zbrodni
przeciwko Narodowi Polskiemu

dr Jarosław Szarek

Warszawa, 13 września 2017 r.

**Uczestnicy
Uroczystego odsłonięcia tablicy pamiątkowej
poświęconej Księdzu Władysławowi Gurgaczowi
Jabłonica Polska,
23 września 2017 r.**

Szanowni Państwo,

pozdrawiając uczestników wzruszającej uroczystości patriotycznej, poświęconej pamięci Księdza Władysława Gurgacza, organizowanej w Jabłonce Polskiej – miejscu urodzenia Kapelana Polskiej Podziemnej Armii Niepodległościowej, chciałbym wyrazić ogromne słowa uznania dla inicjatorów tej ceremonii.

Wolna Polska – także poprzez liczne przedsięwzięcia Instytutu Pamięci Narodowej – dokłada starań, by godnie uhonorować swoich najlepszych synów, którzy w latach niemieckiej i sowieckiej okupacji, a także podczas dyktatury komunistycznej, kierowali się odwagą, patriotyzmem i wiernością ideom Niepodległej. Dlatego od blisko dziesięciu lat podejmujemy starania, aby – obok tak ważnych rocznic, jak utworzenia Polskiego Państwa Podziemnego, czy wybuch Powstania Warszawskiego – upowszechnić również ważne święto: obchodzony 1 marca Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”.

Entuzjazm Polaków, zwłaszcza młodego pokolenia, z jakim przyjęta została ta inicjatywa pokazuje jak ważne dla nas, mimo upływu czasu,

są ideały, które przyświecały tym, którzy po zakończeniu wojny kontynuowali opór zbrojny i działalność konspiracyjną przeciw reżimowi komunistycznemu. Świadczą o tym także kolejne miejsca narodowej pamięci, do których teraz możemy dopisać tablicę poświęconą Księdzu Gurgaczowi. Jestem pewien, że będzie ona ważnym miejscem, podczas kolejnych obchodów Dnia „Żołnierzy Wyklętych”.

Bohaterska walka żołnierzy Podziemia Niepodległościowego stanowi kolejny rozdział w narodowych dziejach zmagania o wolną Polskę, a niezłomność obrońców godności i prawdziwie suwerennej Rzeczypospolitej dowodzi ile znaczyły dla nich wolność i honor, oddanie dla bliźnich i gotowość poświęcenia dla sprawy narodowej. Wśród przykładów ich heroicznej postawy wymienić należy przede wszystkim postać Księdza Władysława Gurgacza.

Jestem przekonany, że pamięć o Kapelanie Podziemnej Armii, umacnia się wśród nas, również dzięki takim inicjatywom, jak ta dzisiejsza. Pokazuje ona bowiem, że w Polakach tkwi niewzruszona wola trwania przy idei Polski Niepodległej. Jako Prezes Instytutu Pamięci Narodowej składam dzisiaj hołd Księdzu Gurgaczowi i zapewniam, że w działaniach IPN pamięć o jego posłudze, walce i ofierze jest stale obecna. Ponadto pragnę docenić wysiłki tych, którzy nas w tych działaniach wspierają i niejednokrotnie też uzupełniają.

Żałuję, że nie mogę być dzisiaj z Państwem w Jabłonicy Polskiej, uniemożliwiają mi to wcześniej podjęte zobowiązania. Proszę jednak, aby przyjęli Państwo najserdeczniejsze pozdrowienia i wyrazy wdzięczności za to wspaniałe świadectwo pamięci.

Z wyrazami szacunku
Jacek Sowa